

درآمد: سید عبدالغنی (پدر قاسم غنی) به ناشناس: حکومت سبزوار و شرایط بیمارستان

هو الله

فدایت شوم، انشاءالله تعالی مزاج بهاج شرافت ابتهاج در نهایت صحت و استقامت و ابتهاج همواره قرین سعادت و سلامت و خوشی بوده باشند. چندی قبل در جواب رقیمه شریفه مختصری مزاحمت نموده بتوسط آقا سید رضا ارسال شد البته تا کنون رسیده است این اوقات که مرقومات شریفه را که نزد آقا سید رضا بود قرائت نمودم حقیقتاً از اظهار افسردگی جنابعالی فوق العاده متأسف شدم. در غیبت جنابعالی مبتلا باشخاص دنی الطبع پست فطرت رذل گردیده همه روزه همه روزها [کذا] اسیر یکی میگرددیده هر روز بعنوانی و حقیقتاً اشخاص مزبور باندازه بی‌وجدان و بی‌شرفند که شخص برای خود ذلت میدانند که آنها را طرف خودش قرار دهد و غالباً به بی‌اعتنایی و سکوت میگذرانید اشخاص را خودتان سابقه بحالشان دارید از جمله امر شکایت\* مسئله مریض خوانه [خانه] بود.

چند روزی اوضاع تغیر شاهزاده ابوالفضل میرزا که همشیره اش عیال نصرت لشکر و خودش پسر مؤید خاقان حاکم شریف آباد بود چندی قبل بحکومت سبزوار آمد اشخاص معلوم باتکال ایشان در صدد بر آمده که امور مریضخانه را مختل و ضمناً خودی در مریض خوانه بیندازند خودشان امور مریض خوانه را اداره و حیف پول نمایند. حکمران مزبور که حقیقتاً یکی از اشخاص پست فطرت بی شرف بی وجدان که غیر از پول بهیچ چیز در عالم عقیده نداشت چند روزی با خیالات آنان کمک و مساعدت نموده چهارصد پنجاه تومان از قصاب ها گرفت و عایدی مریضخانه نسبت به قیمت مسلخ بزمین زد پس از آنکه مریض خوانه کسر بودجه پیدا کرد خود بنده کسر بودجه را متقبل شد که دست آنان از مریض خوانه کوتاه شود و دیگر وسیله برای مداخلات در امور مریض خوانه پیدا نکنند. انشاءالله بموقع تشریف آوردن به سبزه وار مستحضر خواهید شد ولی بحمدالله تعالی شاهزاده ابوالفضل میرزا منفصل در عوض شاهزاده رکن الدوله حاکم است چند روزه وارد میشود در باب قیمت مسلخ بتوسط شیخ رئیس و آقای امیر اعلم تعقیب کردم حکم از طهران صادر شد که مجدد از قصاب ها بگیرند منتظر ورود حکومت جدید هستم که بعد از ورود اجراء نمایم بهر جهة بنده مخصوصاً به آقا سید رضا و سایرین مخصوصاً سفارش کرده و تاکید کردم که از این موضوعات ابدأ چیزی جنابعالی عرض نکنند که اسباب افسرده گی تان نشود از این اتفاقات هر چه بیفتد خودمان دفاع و جلوگیری میکنیم نمیدانم باز که جنابعالی نوشته و اسباب افسردگی تان را فراهم کرده بهرجهت ابدأ بواسطه مزخرفات مفسدین تأثیری حاصل نفرمائید و از هر جهة خاطر شریف مطمئن باشد بفضل خداوند از تمام خرابات آنها جلوگیری خواهد شد و انشاءالله زودتر حرکت فرمائید تشریف بیاورید و دوستان بفیض صوت تان محظوظ فرمائید حضرت حجة الاسلام\* روحی فداه حقیقتاً فوق العاده مشتاق و سلام می

رساند ایام بکام سید عبدالغنی

پانویشت: \* شاید عبارتی دیگر باشد.

شاهزاده ابوالفضل میرزا: پسر موید خاقان: در سال ۱۳۰۳ مدتی حاکم سبزوار بود.

نصرت لشکر: علی اصغر یاور.

شیخ الرئیس: محمد هاشم میرزا، شاهزاده افسر، چندین دوره نماینده ی سبزوار د مجلس بود. این نامه در دوران مجلس پنجم نوشته شده است.

امیر اعلم: دکتر امیر خان: چند دوره نماینده ی خراسان بود. این نامه در دوره ی پنجم مجلس نوشته شده است.  
رکن الدوله: می بایست علی نقی میرزا، شاهزاده ی قاجار باشد که در چند دوره والی و حاکم خراسان و سبزوار بود. اما در تاریخ این نامه - ۱۲۴۳ قمری - با تاریخ های ثبت شده از او کمی متفاوت است.

The Ghani Collection at Yale